
12：30～13：30 ベルヴィ郡山館 本館2階 イシス
▶ 開会点鐘
▶ ロータリーソング「我らの生業」斉唱
▶ 四つのテスト唱和：渡邊まりこさん

本日のプログラムの委員会活動計画発表は、ガバナー公式訪問
の際のクラブ協議会の練習も兼ねておりますので、各委員長の
皆様どうぞよろしくお願いいたします。
会長の挨拶として、これからいろいろお話をさせていただかなけ
ればいけないということで、最近はロータリーに関する本を読む
ように意識しております。その中で関連性があることとして「昭和
モデルから令和モデルへの転換」ということがあります。内閣府の
目指すべき社会像が「令和モデル」とされ、調べてみたところ「誰
もが希望に応じて家庭でも仕事でも活躍できる社会」ということ
のようです。男性は仕事、女性は家庭という「昭和モデル」の影響
がいまだに大きく、「令和モデル」を実現することが国の成長につ
ながると書いてありました。社会的な価値観が大きく変わってい
ることを感じます。
「ジェンダー・ギャップ報告書2023」によると、男女格差が世界
146カ国のうち日本は125位ということで、圧倒的に低いなと思
いました。男性がそういったことを意識していく機会を増やしてい
くことが、最終的にはジェンダー平等につながっていくのかなと
思い、意識して動いていきたいと思っております。

▶ ７月の誕生祝い 渡邉孝子 親睦活動委員長
今月お誕生日の白岩邦俊先生、小口憲太朗さんにお花をお贈り
します。

▶ 各種表彰 土田 博 会長
・ベネファクター：味戸誠一郎さん
・マルチプルポールハリスフェロー：宮﨑登志行さん
・ポールハリスフェロー：増子ふみえさん、小口憲太朗さん

12：30～13：30 ベルヴィ郡山館 本館2階 イシス
▶ 開会点鐘
▶ 国歌斉唱
▶ ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱
▶ ロータリーの目的・四つのテスト唱和：渡邉孝子さん

今年度第1回例会にご出席いただ
きまして誠にありがとうございます。
会員の皆様とともに1年間、クラブ
運営と活動を行っていきたいと
思っております。ご指導のほどよろ
しくお願いいたします。
今月は母子の健康月間です。今年
度のガバナー公式訪問は9月27日
(水)、場所は郡山ビューホテルです。高橋金一中央分区ガバナー
補佐が8月3日にメークアップされます。

▶ 地区役員任命状お渡し 土田 博 会長
・地区規定委員会 委員：藤田弘美さん
・ＲＬＩ委員会RLI運営チーム・学友委員会 委員：鈴木かおるさん
・会員増強委員会 委員：井上 厚さん
・公共イメージ委員会 委員：渡邊万里子さん
・米山記念奨学会選考委員会 委員長：小林悦子さん

・土田　博 会長
・井上　厚 会長エレクト
・安中利夫 副会長
・鈴木かおる S.A.A.
・松川義行 戦略計画委員長
・渡邉孝子 親睦活動委員長
・橋本弘幸 職業奉仕委員長
・藤田弘美 会員増強委員長
・小林悦子 幹事

発行 2023.6.30

第１~ 3回例会2023-2024年度



木曜日12：30

皆様こんばんは。本日は暑い中お集まりいただきましてありがと
うございます。親睦活動委員会の皆様、お忙しい中ご準備をして
いただきありがとうございます。感謝申し上げます。私の年度はあ
と338日あります。希望を持ってクラブ運営と活動をしていきた
いと思っておりますので、1年間どうぞよろしくお願いいたします。
本日はピアチェーレさんの美味しいお料理をいただきながら、皆
さんと一緒にアーバンナイトを楽しみたいと思っております。

▶ 渡邉孝子 親睦活動委員長
土田会長、小林幹事年度の出帆式を始めます。まずは花束を贈
呈したいと思います。今後のお二人の活動を激励するという意味
を込めまして、昨年度の味戸直前会長、増子幹事からお渡しいた
だきます。

▶ 花束贈呈・記念撮影

▶ 乾杯 長尾 勉 パスト会長
▶ 会長・幹事プロフィール紹介
▶ 参加者全員からひとこと
▶ ロータリーソング「手に手つないで」
▶ 閉会の言葉

・鈴木かおる S.A.A.
例会が滞りなく、楽しく過ごせるように準備してまいりたいと思い
ます。ご要望があればぜひお伝えください。
・井上 厚 クラブ管理運営委員長(幹事代読)
親睦を深めるため、会員相互にお互いのコミュニケーションを
図っていきたいと思っております。
・渡邊まりこ プログラム副委員長
魅力あるプログラムを構成し、出席率向上と親睦が深まるよう、
スムーズな運営にご協力いただきたいと思います。
・長尾 勉 出席委員長
出席は権利であり義務であることを再認識して、出席していただ
くようよろしくお願いします。
・渡邉孝子 親睦活動委員長
皆さんのご協力をいただきながら、アーバンナイトを7回行う予
定でございます。どうぞよろしくお願いいたします。
・津野順子 スマイルBOX委員長
皆様の優しい善意を、より多くいただけるよう努めたいと思いま
す。1年間よろしくお願いいたします。
・安中利夫 会員増強副委員長
会員お一人お一人が1名勧誘すれば、会員数は倍になります。ご
協力よろしくお願いいたします。
・渡邊まりこ 公共イメージ・IT委員長
ホームページを更新し、会報も引き続きアップします。地区に合
わせて事業等を紹介し、クラブの存在をアピールしていきたいと
思っております。
・安中利夫 奉仕プロジェクト委員長
職業奉仕委員会、社会奉仕委員会、国際奉仕委員会、青少年奉
仕委員会と連携を取りながら、活動をサポートしていきたいと思
います。
・橋本弘幸 職業奉仕委員長
会員卓話を9月14日と来年4月25日に実施しますので、奮って
参加していただければと思います。
・佐藤功一 社会奉仕委員長
福島県立聴覚支援学校の支援、職業を通して社会に貢献できる
ようなことをしたいと考えております。
・宮﨑登志行 国際奉仕委員長
新竹東北区RCとの友好を深めたいと思います。11月30日の担
当例会は国際色豊かにしたいと思っています。
・采女真弓 青少年奉仕委員長
中学野球大会を実施したいと思います。郡山西ローターアクトク
ラブの支援、ライラ研修会への参加促進をします。
・内田朝美 ロータリー財団委員長
地区セミナーに積極的に参加し、財団を学ばせていただきたい
と思います。
・小口憲太朗 米山記念奨学会委員長(安中利夫委員)
普通寄付1人5000円、特別寄付1人1万円をよろしくお願い申
し上げます。
・松川義行 戦略計画委員長
前々年度に立てたビジョンと戦略計画を達成できるように計画
を遂行してまいりたいと思います。

アーバンナイト 出帆式
例会変更 18：30～ ピアチェーレ


